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fortsat Formindskelse af Beskæftigelsesmulighederne, hvis Tilførselsforholdene ikke 
bliver væsentlig forbedret. 

Ministeriet har under Udsigten hertil undersøgt forskellige Planer om Beskæf- 
tigelse og har maattet lægge Vægt paa at fremskaffe saadanne, som ikke i høj Grad 
kræver udenlandske Raastoffer, og hvortil de økonomiske Fordringer ikke overstiger 
Landets Evne. 

Om saadanne Planer skal jeg fremsætte nogle Bemærkninger: 
I de Planer, man har beskæftiget sig med, er der nogle, som har det dobbelte 

Formaal: at skaffe Arbejde og at fremskaffe Arealer til Kornavl og andre Foderemner 
af Hensyn til den fornødne Selvforsyning. I saa Henseende vil Lovforslag blive fore- 
lagt, der giver Adgang til Afvanding og Beskyttelse af lavt liggende ,Årealer,. Endvidere 
paatænkes en Udvidelse af Grundforbedringsloven. Der er dernæst planlagt Skovplant- 
ninger, særlig paa den jyske Hede, samt endvidere Afgravning og Planering af store 
Mosearealer, og endelig paatænkes en Udvidelse af Loven om Anlæg af Ensilage- 
beholdere. 

Forskellige storindustrielle Anlæg er under Overvejelse, og foreløbig deltager 
Staten økonomisk i Anlægget af et Staalværk. 

Det maa anses for sandsynligt, at der kun bliver Byggeri i begrænset Omfang 
paa Grund af Raastofmangelen, og derfor har man for Øje at søge Bygningsreparatio- 
ner fremmet. Der paatænkes en Lov, der stiller Tilskud og Laan til Raadighed til 
Hovedreparation af Landbrugsbygninger, hvorunder man ogsaa kan løse Opgaven 

.' at skaffe tidssvarende Beboelse for de faste Medhjælpere. Endvidere vil man fore- 
slaa det Beløb, der staar til Raadighed til Udlaan til Landarbejderboliger, væsentlig 
forhøjet. 

Paa tilsvarende Maade som for Landbrugsejendomme paatænker. man en Lov- 
givning, der muliggør Reparationsarbejder paa Byejendomme, hvorved et betydeligt 
Antal Arbejdere vil kunne opnaa Beskæftigelse. Desuden har man Opmærksomheden 
henvendt paa Varmeisolering, der foruden at skaffe Arbejde ogsaa kan medvirke til 
Besparelse af Brændselsforbruget. 

Ved Tillægsbevilling er forskellige Arbejder fremskyndet, og paa Finanslov- 
forslaget vil foreligge Forslag om ca. 40 Mill. Kr. til offentlige Arbejder. Ud over 
det foreslaaede har man en Række Arbejder under Overvejelse i Ministeriet for of- 
fentlige Arbejder, derunder ogsaa Jord- og Broarbejder for Banelinien Nykøbing F.홢 
Rødby samt Færgehavn ved Rødby Havn, alt som Forberedelse til et Anlæg af 
Rødby홢Femern-Ruten. 

Fra  Undervisningsministeriet forberedes Ændringer i Skoleloven, Særlig til 
Fremme af Anlæg af Idrætspladser, Svømmebassiner og Skolebygninger. 

Ogsaa Planer om Anlæg af Badestrande og Lejrpladser samt Adgangsveje og 
Stier til naturskønne Omraader er under Behandling, og sluttelig nævner jeg, at der 
forberedes Ændringer i Loven om Ungdomsforanstaltninger samt i Loven om Beskæf- 
tigelse for langvarigt arbejdsløse. 

Ud over de Lovforslag, der kræves i Beskæftigelsesøjemed, og saadanne, som 
er fornødne for den almindelige Drift af Statshusholdningen, skal jeg ikke forebringe 
Planer fra Ministeriet, idet man maa regne med, at Tidens nødvendige Gerning i til- 
strækkelig høj Grad vil stille Krav baade til Økonomien og til Kræfterne. 

Den Tid, vi er inde i, kalder imidlertid paa Samarbejdet imellem alle Danske. 
Der er een Opgave, som først og fremmest foreligger, nemlig Sikringen af Danmarks 
Selvstændighed og Bevarelse af Folkets Frihed, og til Samling derom vil Rigsdagen : I I I 홢 
nu øve sin Gerning. 
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